АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Натальино

муниципального района Безенчукский
Самарской области

446223, с. Натальино, ул.Школьная, 1
Тел./факс 889397089202
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 марта 2024 № 20

О проведении контролируемого сжигания
сухой растительности и камыша на территории
сельского поселения Натальино (координаты 52.946328, 49.037973;
52.924399, 49.046814; 52.934571, 49.132357)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении правил противопожарного
режима в Российской Федерации» в целях обеспечения пожарной
безопасности и недопущения возгорания сухой растительности и камыша, а
так же уменьшение их последствий, в пожароопасный период на территории
сельского поселения Натальино

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести контрольное сжигание сухой растительности и камыша на
территории сельского поселения Натальино (координаты 52.946328,
49.037973; 52.924399, 49.046814; 52.934571, 49.132357) в период до 04.04.2024
года.

2. Подготовить силы и средства добровольной пожарной охраны сельского
поселения Натальино для обеспечения контроля сжигания сухой
растительности и камыша на территории сельского поселения Натальино.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм
собственности, крестьянских и фермерских хозяйств на период проведения
сжигания сухой растительности обеспечить дополнительную поддержку
силами и средствами.

4. Оповестить население, проживающее на территории сельского поселения
Натальино о проведении сжигания сухой растительности и камыша.

5. Оповестить отдел надзорной деятельности и профилактической работы по г.о.
Чапаевск и м.р. Безенчукский и ПСО № 44 ППС Самарской области о времени
и дате проведении сжигания сухой растительности и камыша.

6. По необходимости произвести опашку и обкос мест сжигания сухой
растительности и камыша в целях недопущения распространения огня.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава сельского поселент
Муниципального района
Самарской области Н.К. Машукаев